

Hej

Jag har under en tid funderat över vad som skulle kunna innebära en positiv utveckling för platsen Lanna badgruva. Med den utgångspunkten, så har jag valt att söka upp och ta del av bl.a. Medborgarlöftet och andra styrdokument från Brottsförebyggande rådet och även läst i Grönstrukturplanen kring Lanna badgruva. Det står klart för mig efter att läst dokumenten att Lanna badgruva upplevs som otrygg, det går även att läsa att åtgärder gjorts för att förbättra situationen, specifikt under sommarmånaderna.

Vidare på S.54 i Grönstrukturplanen så ger man förslaget om att utveckla området med fokus på sociala värden. Då ställde jag mig frågan, hur ökar vi det sociala värdet på ett vis som också kan öka tryggheten?

Med allt samlat, så vill jag lämna in ett medborgarförslag om att låta bygga en stor mötesplats för Lannas barn och barnfamiljer i form av en äventyrslekplats, likt Myrans lekplats men även nya lekplatsen vid stjärnhusen i Örebro, där man valt att bygga lekplats av material från skog och mark. Badgruvan är idag redan en populär badplats, skulle man dessutom upprätta en stor lekplats och locka barnfamiljerna i större utsträckning så är jag övertygad om att lokalsamhället, med grannsamverkan (som ska starta upp i området under våren) tillsammans med de andra trygghetsinsatser som görs i området att vi kan skapa den trygghet som eftersträvas av oss boende kring gruvan och i Lanna.

Mountainbike banan är ett gott exempel på fritidsaktiviteter som har god påverkan på platsen, tyvärr uppehåller sig utövarna av Mountainbike för kort stund vid just gruvan för att skapa en förebyggande effekt och social påverkan på alla de individerna som rör sig runt gruvan, främst under sommaren.

Flera kriminologiska teorier ger stöd för att platsen och hur en plats är utformad och strukturerad har betydelse för kriminell aktivitet (Läs bl.a. den bifogade länken till BRÅ-rapport 2010:11). Lanna badgruva idag är en plats som polisen i yttre tjänst har 15-20 minuter att nå, beroende på vart de befinner sig inne i Örebro. Det är också en plats som ligger något avskilt, vilket skapar noll insyn i vad som försiggår, om det inte är mycket folk vid varma dagar givetvis. Det är perfekta förhållanden för stökiga ungdomar, narkotika eller andra kriminella uppgörelser. Något alla boende i området vill motverka och få bort, badgruvan är en oas som förtjänar barnfamiljer och trevliga badgäster, inte motsatsen.

Grannsamverkan och den polisiära närvaron är av stor vikt men tillsammans med en större attraktion som en lekplats så skulle närvaron av vuxna människor öka, den naturliga ström av vuxna som det skulle skapa, kan med stor sannolikhet få bort ungdomar och andra som vill ha en plats utan insyn från vuxna och ansvarsfulla människor. En sådan attraktion som en äventyrslekplats skapar social påverkan och en viss kontroll av området som idag upplevs både som stökigt och okontrollerat av medborgarna i Lanna.

Det finns gott om plats att upprätta en större lekplats och samtidigt behålla parkeringsytan. Bifogat finner ni några foton som förslag på vart en modern lekplats, byggt på material från skog och mark, skulle kunna placeras.

BRÅ-rapport 2010:11

https://www.bra.se/download/18.cba82f7130f475a2f1800067/1371914719168/2010_11_platsens_betydelse.pdf

Robin Murray

Telefon: 0735-40 47 78

Adress: Lanna Strömsborg 719 93 Vintrosa